

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 31.3.2021

**uzavretej v zmysle §536 a nasl. Obchodného zákonníka SR-
Zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších noviel a doplnkov**

medzi zmluvnými stranami:

1.1 Objednávateľ: **Obec Slopná**
Sídlo: **Obecný úrad č. 159 , 018 21 Dolný-
Lieskov**
Zastúpený: **Ing. Štefan Hrenák – starosta obce**
Osoby oprávnené na rokovanie: **Ing. Štefan Hrenák – starosta obce**
Bankové spojenie: **Prima Banka, a.s.**
IBAN: **SK70 5600 0000 0028 3325 0003**
IČO: **00 692 361**
DIČ: **2020693972**

/Ďalej aj ako „Objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare /

1.2 Zhotoviteľ: **USD Lučenec s.r.o.**
Sídlo zhotoviteľa: **Skladištná 4980, 984 01 Lučenec,**
Zastúpený: **Ľubomír Drugda, konateľ**
Bankové spojenie: **VÚB, a.s.**
Číslo účtu: **SK 96 0200 0000 0039 3690 6858**
IČO: **47 575 832**
DIČ, IČ DPH: : **2023997371, SK 2023997371**
Zapísaný v Obchodnom registri vedeným OS Banská Bystrica, oddiel: Sro,
vložka č. 26185/S

*/Ďalej aj ako „Zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare/ resp.
/Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“/*

*Na základe prejavenej vôle zmluvných strán v súlade s Článkom 29 v znení
bodu 29.2 Zmluvy o dielo zo dňa 31.03.2021 uzatvorenej medzi zmluvnými
stranami v zmysle §536 a nasl. Obchodného zákonníka – Zákona
č.513/1991 Zb. v znení neskorších noviel a doplnkov ohľadom vykonania
diela „**Budovanie vodozádržných opatrení, obec Slopná**“, ďalej len ako
„Zmluva“ v príslušnom gramatickom tvare, sa menia, resp. dopĺňajú
ustanovenia Zmluvy a to nasledovne:*

I. V rozpočte diela sa upravujú položky č. 22,23,55 a to nasledovne:

| | |
|--|-------------------|
| Odberteľ: Obec Slopná | Spracoval: JKSO : |
| Projektant: USD Lučenec s.r.o. Skladištná 4980, 98401 Lučenec. | Dátum: |
| Dodávateľ: | |
| Stavba : Obec Slopná | |
| Objekt : Budovanie vodozádržných opatrení | |

#ODKAZI

| Por. číslo | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesta, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu | |
|------------|-------------|-------------|---|-----------------|----------------|-----------------|-------------|------------------------|-------|--|
|------------|-------------|-------------|---|-----------------|----------------|-----------------|-------------|------------------------|-------|--|

| Por. číslo | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesta, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu | |
|------------|-------------|-------------|---|-----------------|----------------|-----------------|-------------|------------------------|-----------|-----------------|
| | | | PRÁCE A DODÁVKY HSV | | | | | | | |
| | | | 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNE KONŠTRUKCIE | | | | | | | |
| 22 | 015 | 331311112 | Osadenie palisád betonových jednotlivo zabetón. Hranatých dĺžky prútu 600 mm | 333,000 | kus | 18,00 | 5994,000 | | 5994,000 | pôvodná položka |
| 23 | MAT | 592282730 | Palisáda 60, farba sivá | 340,000 | kus | 13,00 | | 4420,000 | 4420,000 | pôvodná položka |
| 22 | 015 | 331311112 | Osadenie palisád betonových jednotlivo zabetón. Hranatých 280 x 140mm, dĺžky prútu 500 mm | 215,000 | kus | 21,78 | 4682,700 | | 4682,700 | Nová položka |
| 23 | MAT | 592282730 | Palisáda 600 mm dlhá. Hranata 280 x 140 mm, farba sivá | 215,000 | kus | 16,06 | | 3452,900 | 3452,900 | Nová položka |
| 55 | 221 | 998222011 | Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva | 1 970,149 | t | 1,00 | 1 970,149 | | 1 970,149 | Pôvodná položka |
| 56 | 221 | 998222011 | Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva | 1 963,153 | t | 1,00 | 1 963,153 | | 1 963,153 | Nová položka |

II. Zrušuje sa v Zmluve v Článku 4. Cena diela a platobné podmienky bod 4.1 a nahrádza sa novým znením:

„4.1 Cena za vykonanie diela je určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v zmysle vyhl. MF SR 87/1996 Z. z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva v znení neskorších predpisov.“

| | |
|--|---------------------|
| Zmluvná cena celkom bez DPH (EUR) | 118 277,12 € |
| DPH 20% (EUR) | 23 655,42 € |
| Zmluvná cena celkom s DPH (EUR) | 141 932,54 € |

Slovom: Jednostoštyridsaťjedentisíc deväťstotridsaťdva euro aj 54/100 euro centov

1. Tento Dodatok č.1 k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na internetovej stránke objednávateľa, pričom nahrádza všetky dotknuté dohody zmluvných strán podľa Zmluvy od počiatku.
2. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom po jeho podpise obdrží zhotoviteľ dve vyhotovenia, štyri sú pre objednávateľa.
3. Ustanovenia Zmluvy o dielo súčinnosti zo dňa 31.03.2021 uzavretej medzi zmluvnými stranami neupravené týmto Dodatkom č.1 k Zmluve zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.

Slopná, dňa 25.03.2022

Zhotoviteľ:

USD Lučenec s.r.o.
[redacted] 1 Lučenec
[redacted] 2023997371
[redacted] 9 2290 9623

USD Lučenec s.r.o.
Lubomír Drugda, konateľ

Objednávateľ:

OBEC SLOPNÁ
Obecný úrad Slopná 159
[redacted] Kov
[redacted] 72

Obec Slopná
Ing. Štefan Hrenák, starosta